РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  07  »        08     20 20  г.                                                                    №  720
О создании рабочей группы по проведению мониторинга за исполнением на территории Ковылкинского муниципального района  гражданами и организациями ограничений, предусмотренных  пунктами 4, 9 Указа Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г. N 78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19»

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. N 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», с целью исполнения пунктов 4, 9 Указа Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г. N 78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», администрация Ковылкинского муниципального район постановляет:
     1. Создать и утвердить прилагаемый состав рабочей группы по проведению мониторинга за исполнением на территории Ковылкинского муниципального района гражданами и организациями ограничений, предусмотренных подпунктами  пунктами 4, 9 Указа Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г. N 78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» по согласованию  (далее – рабочая группа).
     2. Утвердить  прилагаемое Положение о рабочей группе.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».
Глава Ковылкинского
муниципального района                                                              Н.П. Комусов
Гурьянова Л.В.
Утвержден

постановлением администрации

Ковылкинского муниципального района

от __________ №______

Состав

Рабочей группы по проведению мониторинга за исполнением на территории Ковылкинского муниципального района гражданами и организациями ограничений, предусмотренных пунктами 4, 9 Указа Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г. N 78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

1. Орехова Н.А. – воспитатель д/с «Теремок»;

2. Илюхина О.В. - логопед д/с «Теремок»;

3. Щелконогова Г.Н. - воспитатель д/с «Ромашка»;

4. Негоднова Е.А. - воспитатель д/с «Ромашка»;

5. Журавлева С.А. – воспитатель д/с «Солнышко»;

6. Маслякова Г.А. - воспитатель д/с «Солнышко»;

7. Малахова Г.В. – машинист по стирке д/с «Светлячок»;

8. Моисеева И.А. - помощник воспитателя д/с «Солнышко».
Утверждено

постановлением администрации

Ковылкинского муниципального района

от __________ №______

Положение

о рабочей группе по проведению мониторинга за исполнением на территории Ковылкинского муниципального района гражданами и организациями ограничений, предусмотренных  пунктами 4, 9 Указа Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г. N 78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по проведению мониторинга за исполнением на территории Ковылкинского муниципального района гражданами и организациями ограничений, предусмотренных  пунктами 4,9 Указа Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г. N 78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19» (далее – рабочая группа).

2. Задачи рабочей группы
2.1. Задачами рабочей группы являются:

проведение мониторинга исполнения на территории Ковылкинского муниципального района гражданами и организациями ограничений, предусмотренных пунктами 4,9 Указа Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г. N 78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

       информирование хозяйствующих субъектов о противоэпидемических мероприятиях по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе об обязательном ношении защитных масок при посещении торговых точек, соблюдения социального дистанцирования, наличия средств дезинфекции.
3. Порядок деятельности рабочей группы
3.1. Члены рабочей группы осуществляют свою работу путем проведения мониторинга исполнения на территории Ковылкинского муниципального района гражданами и организациями ограничений, предусмотренных 4,9 Указа Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г. N 78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».